
 

 

CUP: B79J21022980006 

 
Avviso MIUR prot. 20480 del 20/07/2021 – PON 2014‐2020 – F.E.S.R. REACT EU 
Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di 
COVID‐19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia ‐ Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-347 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP: B79J21022980006 

 
 
 

OGGETTO:  AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PROGETTISTA PON FESR 13.1.1A‐FSERPON‐VE‐2021‐347 
"CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI" 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Decreto  Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante  le  Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle  istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI   i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di 
investimento europei,  l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  l'Avviso  MIUR  prot.  AOODGEFID/20480  del  20/07/2021  per  la  presentazione  di  proposte 
progettuali per dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi 
didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del 
personale  scolastico,  delle  studentesse  e  degli  studenti,  assicurando,  altresì,  il  cablaggio  degli 
spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n.  AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con cui viene comunicata all’Istituto 
l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività previste dal progetto  

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione 
degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e  fiscale e successiva errata corrige 
prot. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI  ARIANO NEL  POLESINE 
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 
v ia  Mantovan i ,  23   ‐     te l .  042671078   ‐   Fax  042673204 

Cod.Fisc. 90009740292 ‐ Cod. Scuola ROIC80100A 
e‐mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 

www.ic‐ariano‐polesine.edu.it cod. univoco fatturazione UF85VX 

R
O

IC
80100A

 - A
8841D

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000511 - 25/01/2022 - IV

.2 - E



 

 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014‐2020”; 
VISTA  la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni 

e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014‐2020”; 
VISTO  l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO  quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014‐2020" secondo cui “le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo 
di far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più produttivo impiego delle 
risorse umane e professionali di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione deve aver 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 
suo interno”; 

VISTO  il  Regolamento  d’Istituto  concernente  la  selezione  di  esperti  esterni  approvato  nel  consiglio 
d’istituto 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 7712 del 14/12/2021 con cui il progetto è stato assunto al Programma 
Annuale 2021; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle attività di 
progettazione nell’ambito del progetto PON FESR 13.1.1A‐FESRPON‐VE‐2021‐347   denominato 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

CONSIDERATO  che gli interventi previsti non prevedono la progettazione di nuovi impianti  ma l’adeguamento 
delle  infrastrutture  esistenti  e  non  richiedono  nel  contempo  l’intervento  di  particolari  figure 
professionali, ma  la  conoscenza approfondita del  funzionamento e delle necessità dell’istituto  
rispetto alla rete informatica  

VISTO                                l’Avviso prot. n. 224 del 14/01/2022 rivolto al personale interno, per il reclutamento di n. 01 
esperto Progettista ; 

CONSIDERATO      alla  scadenza  dei  termini,  fissata  per  il  21/01/2022,  risulta  pervenuta  una  sola  domanda  di 
partecipazione 

PROCEDUTO  alla fase istruttoria per la valutazione delle istanze; 
VISTO  il verbale di  Valutazione delle Istanze del 25/01/2022 e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

progettista punti 
Alberto Zonari 15 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 07 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonella Flori 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93

 

R
O

IC
80100A

 - A
8841D

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000511 - 25/01/2022 - IV

.2 - E


